
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1154

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8353 del 11/07/2019

OGGETTO: TELECOM ITALIA S.P.A. LIQUIDAZIONE FATTURE TELEFONIA MOBILE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE DI SETTORE

 Visti:

la L.R. n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e 
sulla dirigenza regionale”;
la D.G.R. n°63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “ Struttura organizzativa della Giunta Regionale – 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n°541/2015 e s.m.i.;
il  D.P.G.R.  n°354  del  24  giugno  1999  e  s.m.i.,  che  ha  dato  attuazione  al  sistema  di  separazione 
dell'attività amministrativa di indirizzo e Controller da quella gestionale;
il d.lgs n°118/2011 e s.m.i.;
la L.R. n°48 del 22 dicembre 2018 legge di stabilità Regionale 2019;
la L.R. n°49 del 21 dicembre 2018 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019 – 2021
la  D.G.R.  n°648  del  21.12.2018  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione 
finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2019 - 2021 (art.11 e 39, c 10, D.Lgs 23.06.2011, n° 118);
la D.G.R. n°649 del 21.12.2018 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2019 – 
2021 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118);
il Decreto n°9094 dell’13 Agosto 2018 con il quale al Dott. Ernesto Forte è stato conferito l’incarico di 
Reggenza del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato, Autoparco e Burc” presso 
il Dipartimento n° 3 “Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;
le distinte di liquidazione  n. 7579– 7581 – 7582 - 7584/2019 generate telematicamente e allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, recante il dettaglio delle fatture oggetto del presente 
provvedimento;

Premesso che

il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato, Autoparco e BURC provvede all’acqui-
sizione di beni e servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della Regione 
Calabria e, in particolare, gestisce il capitolo U1204011401, ove vengono allocate le spese di telefonia 
mobile e servizi Internet;

il finanziamento posto a carico del capitolo è esclusivamente costituito da Risorse dell’Ente, giusto codi-
ce di transazione UE attribuito dal Settore in fase di impegno di spesa da procedura COEC;

la Consip S.p.A., ha attivato, in data 02/04/15, la convenzione denominata “Telefonia Mobile 6” con la 
Società Telecom Italia S.p.A. “oggi Tim S.p.A.”, aggiudicataria della gara;

il Settore con decreto n. 4716 del 19/05/15 e 3390 del 30/03/2016 ha aderito alla citata convenzione se-
condo le modalità e nelle forme previste;

con Decreto n.9840/2018 ordine diretto n.4461246/18 e stata attivata tramite il portale MEPA la scheda 
Tim To power MEPA richiesta per le esigenze del Presidente della Giunta;

sono attivi i contratti n. “888011244453 – 888011341429 – 888011083791 – 888011761062”;

nelle more del passaggio, delle utenze collegate ai suddetti contratti, dalla vecchia convenzione “telefo-
nia mobile 6” aggiudicata alla società Tim S.p.A. alla nuova convenzione Consip “Telefonia mobile 7” ag-
giudicata alla stessa società (Tim S.p.A.), per quanto esposto si procede alla liquidazione delle fatture 
pervenute;
Preso atto che:
la Società Tim S.p.A. ha emesso a fronte dei contratti sopra citati, le fatture elettroniche n. 7X02262349 
– 7X02048967 – 7X02122465 – 7X02635781 relative al servizio di telefonia mobile;
Ritenuto
procedere in favore della Società Tim S.p.A. alla liquidazione dell’importo di  €. 6.713,14 (Seimilasette-
centotredici/14) Iva esclusa, imputando la spesa sull’impegno n. 2237 assunto con Decreto n. 4535 del 
09/04/2019;
 Accertato
che dalla verifica effettuata ai sensi del D.M. n.40 del 18/01/2008 concernente “modalità di attuazione 
dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73” e s.m.i. il beneficiario risulta non inadempiente nei confronti di Equitalia 
S.p.A. come da attestazione in atti d’ufficio;

che vi è la regolarità contributiva della società Tim S.p.A., sulla base del DURC assunto agli atti  del 
Settore;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



che è stato acquisito dalla Società Tim S.p.A. gli estremi del conto corrente dedicato, per l’accreditamen-
to delle somme liquidate con il presente atto, ai sensi della legge 136/10 così come modificata dalla leg-
ge 217/10;

Atteso:

che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012 art. 9, com-
ma 1, lettera c);

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

di liquidare in favore della società Tim S.p.A., P.I. 00488410010, l’importo di  6.713,14 (Seimilaset- te-
centotredici/14) pari all’imponibile complessivo per il pagamento delle fatture esplicitate in premessa;

di liquidare altresì, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di stabilità economica 
“Split Payment” di cui al D.M. 23/01/2015, l’importo complessivo di €.1.375,00 (Milletre centosettantacin-
que/00);

di imputare la spesa complessiva pari a €. 8.088,14(Ottomilaottantotto/14) iva compresa inclusa sul ca-
pitolo  U1204011401  in  corrispondenza  dell’impegno n.2237  assunto  con  Decreto  n.  4535  del 
09/04/2019;

di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere i relativi mandati di pagamento secondo le modalità 
riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto, tenuto conto della normativa vigente in 
materia di stabilità economica “Split Payment” come da D.M. 20/02/2015;

di predisporre la pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R. Calabria ai sensi della L. R. 11/2011;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legi-
slativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.

Sottoscritto dal Redattore
COSTA FRANCESCO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 7581 del 26/06/2019 Liquidazione n. 1 fattura a TIM S.P.A.

Impegno: Convenzione Consip telefonia Mobile2019 - 2237 - 0

SPESE DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI INTERNET (SPESE
OBBLIGATORIE).   

Capitolo: U1204011401

Beneficiario: 1052 - TELECOM ITALIA S.P.A.
00488410010
00488410010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT71U0103001000000003217888Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14/06/20197X02048967 FP 2019 3590 11

Data Scadenza: 30/06/2019

n. Scad.NumAnno Riga

1.024,06

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Ritenute Importo Netto

119,05 905,01

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 119,05

CIG: 6634865FCA

1.024,06Totale Beneficiario: 119,05 905,01
Totale Impegno: 1.024,06 119,05 905,01
Totale Liquidazione: 1.024,06 119,05 905,01

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 7579 del 26/06/2019 Liquidazione n. 1 fattura a TIM S.p.A.

Impegno: Convenzione Consip telefonia Mobile2019 - 2237 - 0

SPESE DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI INTERNET (SPESE
OBBLIGATORIE).   

Capitolo: U1204011401

Beneficiario: 1052 - TELECOM ITALIA S.P.A.
00488410010
00488410010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT71U0103001000000003217888Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14/06/20197X02262349 FP 2019 3589 11

Data Scadenza: 30/06/2019

n. Scad.NumAnno Riga

6.351,58

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Ritenute Importo Netto

1.127,63 5.223,95

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 1.127,63

CIG: 2360745466

6.351,58Totale Beneficiario: 1.127,63 5.223,95
Totale Impegno: 6.351,58 1.127,63 5.223,95
Totale Liquidazione: 6.351,58 1.127,63 5.223,95

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Liquidazione n° 7582 del 26/06/2019 Liquidazione n. 1 fattura a Tim S.P.A.

Impegno: Convenzione Consip telefonia Mobile2019 - 2237 - 0

SPESE DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI INTERNET (SPESE
OBBLIGATORIE).   

Capitolo: U1204011401

Beneficiario: 1052 - TELECOM ITALIA S.P.A.
00488410010
00488410010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT71U0103001000000003217888Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14/06/20197X02122465 FP 2019 3592 11

Data Scadenza: 30/06/2019

n. Scad.NumAnno Riga

663,82

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Ritenute Importo Netto

119,61 544,21

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 119,61

CIG: Z8714434CA

663,82Totale Beneficiario: 119,61 544,21
Totale Impegno: 663,82 119,61 544,21
Totale Liquidazione: 663,82 119,61 544,21

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Liquidazione n° 7584 del 26/06/2019 Liquidazione n. 1 fattura a Tim SPA

Impegno: Convenzione Consip telefonia Mobile2019 - 2237 - 0

SPESE DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI INTERNET (SPESE
OBBLIGATORIE).   

Capitolo: U1204011401

Beneficiario: 1052 - TELECOM ITALIA S.P.A.
00488410010
00488410010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT71U0103001000000003217888Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14/06/20197X02635781 FP 2019 3593 11

Data Scadenza: 30/06/2019

n. Scad.NumAnno Riga

48,68

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Ritenute Importo Netto

8,71 39,97

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 8,71

CIG: ZDD24CDFBB

48,68Totale Beneficiario: 8,71 39,97
Totale Impegno: 48,68 8,71 39,97
Totale Liquidazione: 48,68 8,71 39,97

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


